


Váš dopis zn./ze dne:
27. 5. 2024
Č. j.:
MHMP 1106370/2024
Sp. zn.:
S-MHMP 1042846/2024

Vyřizuje/tel.:
Ing. Michael Sršeň
236 004 354
Počet listů/příloh: 1/1
Datum:
10.06.2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**


hlavní město Praha jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdrželo dne 27. 5. 2024 tuto Vaši žádost o informace:

„Vážení,
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. a v návaznosti na informace zveřejněné náměstkem primátora pro dopravu, Zdeňkem Hřibem na adrese <https://x.com/...915> žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Údaje na jejichž základě byl proveden výpočet dotace pro 1 parkovací stání a pro cenu ročního kupónu DPP.
2. Vzoreček výpočtu použitý společností Deloitte v roce 2020 a původní i aktualizovaná data. Tedy data použitá v roce 2020 a v roce 2024.
3. Soupis nákladů na provoz a údržbu tzv. zón placeného stání na území hl. m. Prahy v rozdělení za jednotlivé roky 2020 až 2023.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

4. *Příjmy z provozu tzv. zón placeného stání na území hl. m. Prahy v rozdělení za jednotlivé roky 2020 až 2023 rozdělené dle typu příjmů. Tedy rozdělené na příjmy za roční oprávnění pro obyvatele dané oblasti, příjmy za oprávnění pro podnikatele a příjmy za parkování pro návštěvníky hrazené v hodinových sazbách.*“

Při posouzení Vaší žádosti bylo zjištěno, že jak z Vámi uvedeného odkazu vyplývá, informace požadované v bodu č. 1 a 2 žádosti se vztahují k vyjádřením a informacím, jež byly uveřejněny MUDr. Zdeňkem Hřibem na jeho soukromém účtu na sociální síti „X“. Nebyly zveřejněny na žádném z informačních kanálů hlavního města Prahy, a tedy se nevztahují k působnosti povinného subjektu.

S ohledem na tuto skutečnost Vám sdělujeme, že povinný subjekt Vaši žádost v této části v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ **odkládá**.

V souladu s výše uvedeným dodáváme, že v případě žádostí o jakékoli informace týkající se obsahu výše uvedeného soukromého účtu MUDr. Zdeňka Hřiba je nezbytné se vždy obracet přímo na něj.

Pokud jde o žádost o informace uvedené v bodu č. 3 a 4, požadované údaje za období 2020 až 2022 Vám zasíláme v příloze, údaje pro rok 2023 budou dostupné po schválení vyúčtování provozu zón placeného stání v jednotlivých městských částech Radou hlavního města Prahy.

K uvedenému nicméně dodáváme, že s ohledem na strukturu vyúčtování provozu zón placeného stání v jednotlivých městských částech jsou hlavním městem Prahou sledovány příjmy z provozu zón placeného stání pouze v rozčlenění na příjmy z dlouhodobých a krátkodobých parkovacích oprávnění. Příjmy z krátkodobých parkovacích oprávnění jsou pak dále rozčleněny podle platebního kanálu (parkovací automaty a virtuální parkovací hodiny), příjmy z dlouhodobých parkovacích oprávnění již v rámci vyúčtování provozu zón placeného stání dále rozčleňovány nejsou a s žádostí o jejich případné další rozčlenění je nutno se obrátit na správce zón placeného stání, kterým je Technická správa komunikací hlavního města Prahy, a.s.

S pozdravem

Ing. Libor Šíma v. r.
ředitel odboru dopravy
podepsáno elektronicky

Příloha